电话 0791-5210336 0791-5235057

传真 0791-5226672 0791-5226672

电子信箱 leping6688@sina.com ytx1@sina.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 622,319,167.70 651,451,891.25 -4.47

所有者权益（或股东权益） 463,399,718.00 464,304,265.12 -0.19

每股净资产(元) 3.31 3.316 -0.18

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 20,330,932.70 19,918,014.85 2.07

利润总额 20,206,715.24 19,822,263.30 1.94

净利润 13,515,452.88 13,370,759.37 1.08

扣除非经常性损益的净利润 12,676,485.38 13,258,058.80 -4.39

基本每股收益(元) 0.0965 0.0955 1.05

稀释每股收益(元) 0.0965 0.0955 1.05

江西洪城水业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 24 页

净资产收益率(%) 2.92 2.80 增加 0.12 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额
20,842,486.29 48,111,752.66 -56.68

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.15 0.34 -56.68

本报告期内，总资产比上年度未减少 29,132,723.55 元，减少的主要原因是归还了部分借款和支

付了上年度的股利所致。

经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少 27,269,266.37 元，减少的主要原因是南昌供水责

任公司付的水费中比上年同期少 30,000,000.00 元现金，开了 6 个月的银行承兑汇票，该汇票 9 月份

后将陆续到期兑现。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -27,809.70

其他非经常性损益项目 1,280,000.00

所得税影响数 -413,222.80

合计 838,967.50

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 76,000,000 54.29   72,942,095 52.10

1、国家持股

2、国有法人持股 74,610,043 53.30   72,942,095 52.10

3、其他内资持股 1,389,957 0.99

其中：境内非国有法人持

股
1,389,957 0.99

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 64,000,000 45.71   67,057,905 47.90

1、人民币普通股 64,000,000 45.71   67,057,905 47.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100.00   140,000,000 100.00

江西洪城水业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 24 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  18,306

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

南昌水业集

团有限责任

公司

国有法人 52.10 72,942,095 72,942,095 无

南昌市煤气

公司
国有法人 0.60 833,974 0 未知

北京市自来

水集团有限

责任公司

国有法人 0.60 833,974 0 未知

陈立秋 其他 0.50 700,000 0 未知

宿明杰 其他 0.30 422,000 0 未知

泰豪软件股

份有限公司

境内非国有

法人
0.29 400,000 0 未知

徐小林 其他 0.21 295,000 0 未知

梁锦辉 其他 0.21 288,600 0 未知

张红 其他 0.17 239,352 0 未知

王勇 未知 0.17 235,000 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

北京市自来水集团有限责任公司 833,974 人民币普通股

南昌市煤气公司 833,974 人民币普通股

陈立秋 700,000 人民币普通股

宿明杰 422,000 人民币普通股

泰豪软件股份有限公司 400,000 人民币普通股

徐小林 295,000 人民币普通股

梁锦辉 288,600 人民币普通股

张红 239,352 人民币普通股

王勇 235,000 人民币普通股

罗雄 218,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关

系的说明

前十名无限售条件股东之间未知是否存在关联关系，也不属于

《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；未知其他股东

间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购

管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

江西洪城水业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 24 页

§5 董事会报告